
15 marca 1930 r.

^
0 PAT^yy^ fi^

V.

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

\f\i

Nr 11404.
Josef Sykora

(Wiedeń, Austrja).

Kl.-94-Hr-

34f W//ĆZ
Ramka do tabliczek, napisów i t. d.

Zgłoszono 22 marca 1929 r.
Udzielono 11 grudnia 1929 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy ramki do
tabliczek z napisami, tabliczek na drzwi,
obrazów świetlnych i podobnych, która
dzięki swej budowie nadaje się do wkła¬
dania tabliczek rozmaitej grubości.

Ramka według wynalazku składa się
z płytki wykonanej z blachy, kartonu lub
podobnego materjału, w której zapomocą
wcięć i zaprasowania brzegów wytwarza
się mocne obramowanie z listewkami przy¬
trzymującemi oraz częścią tylną, za którą
zagina się listewki przytrzymujące tak, że
listewki te otaczają wsuniętą etykietę lub
podobny napis i na całym jego obwodzie
zaciskają go pomiędzy częścią tylną a obra¬
mowaniem.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania takiej ramki.

Fig. 1 przedstawia widok ramki zprzo-

du; fig. 2 — rzut boczny w przekroju
wzdłuż linji A—B fig. 1; fig. 3 — widok
ramki od tyłu; fig. 4 przedstawia w wido¬
ku tył ramki odmiennie wykonanej, a fig.
5 — widok tylnej strony postawionej
ramki.

Płytka z dowolnej blachy metalowej,
celuloidu, kartonu lub podobnego materja¬
łu, zaopatrzona w równoległe do jej brze¬
gów wycięcia a z ukośmemi wcięciami 6,
tworzy tylną część ramki c oraz właściwe
obramowanie d z listewkami przytrzymu-
j ącemi e w kształcie trapezów. Wskutek
zaprasowania zagiętych brzegów f (przed¬
stawionych na fig. 1 i 3 przerywanemi li-
njami) części c, d, e znajdują się w takiem
położeniu, że można w nie włożyć i przy¬
trzymać wkładki g odpowiedniej długości,
gdyż pomiędzy częścią tylną c a obramo-



waniem tf pozostaje wolna przestrzeń, od¬
powiadająca grubości wkładki g, przy-
czem listewki przytrzymujące e są tak za¬
gięte dookoła brzegów /, że wewnątrz
przylegają do powierzchni wkładki.

Celem umożliwienia wsunięcia lub wy¬
miany wkładki g zastosowane są po jednej
stronie ramki dalsze wcięcia h, przylega¬
jące po tej samej stronie do skośnych wy¬
cięć b i biegnące równolegle do danego
brzegu płytki i dochodzące aż do zagiętego
brzegu / sąsiedniej listewki e.

W części tylnej c (fig, 3) wycięte są
skrzydełka lub nóżki i, służące w miarę po¬
trzeby do ustawiania ramy lub zawiesza¬
nia jej pionowo lub wzdłuż,

W przykładzie wykonania według fig, 4
w części tylnej c wycięte są wąskie płytki
k i m, przyczem te ostatnie posiadają do¬
wolny ozdobny kształt, np, liścia, i zaopa¬
trzone są w podstawę rozszerzoną wystę¬
pami n. Nadto występy lub nóżki i posia¬
dają po dwa równoległe wycięcia o lub p
tak, iż powstają dwie szpary zamknięć za¬
suwkowych q i r, w które zakłada się płytki
k lub m, celem przedłużenia lub regulowa¬
nia długości podpory przy stawianiu ramki
lub też celem zawieszenia ramki w sposób
przedstawiony na fig, 4 linją przerywaną.

Do wieszania ramy służy płytka m,
wystająca poza brzeg ramy i zaopatrzona
w otwór s. Przy stawianiu ramki płytkę m
wsuwa się do jednej trzeciej jej długości
w otwór zamknięć q lub r, zagina jej wy¬
stający brzeg oraz odpowiednio wygina
się nóżkę i, w której znajduje się zamknię¬
cie zasuwkowe (fig, 5),

Zastrzeżenia pateirtowe,

1. Ramka do tabliczek, napisów i t, d.,
znamienna tern, że składa się z płytki z
blachy, kartonu lub podobnego materjału,
w której zapomocą równoległych do jej
brzegów wycięć i stykających się z niemi
ukośnych wcięć oraz zajprasowanych za¬
giętych brzegów wytwarza się silne obra¬
mowanie ze skrzydełkami przytrzymuj ące-
mi i częścią tylną, przyczem skrzydełka
zagina się dookoła wspomnianych brzegów
tak, że wsunięta etykieta lub podobny na¬
pis na całym swym obwodzie otoczone są
skrzydełkami i zaciśnięte pomiędzy obra¬
mowaniem a częścią tylną,

2. Ramka według zastrz. 1, znamienna
tern, że celem umożliwienia wsunięcia lub
wymiany wkładki (g) jedna strona ramki
posiada szersze wycięcia (h) stykające się
po tej samej stronie z ukośnemi wcięciami
(b), równoległe do brzegu płytki i sięga¬
jące aż do zagiętego brzegu (f) sąsiedniego
skrzydełka (e).

3. Ramka według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienna tern, że tylna część ramki posiada
wycięte skrzydełka (i), zaopatrzone w za¬
mknięcie zasuwkowe, utworzone z dwóch
równoległych wycięć (o lub r), w które, ce¬
lem zawieszenia ramki, wsuwa się płytkę
(m, n), wyciętą również w tylnej części
ramki,

J o s e f S y k o r a*
Zastępca: Inż, S, Pawlikowski,
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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